
 

TIEDOTE     Julkaisuvapaa heti  

 

Pelkosenniemen kunnanvaltuusto käsitteli 15.6.2026 tilapäisen valiokunnan 

valmisteleman asian kunnanhallituksen puheenjohtajiston luottamuksesta. 

Valtuusto päätti erottaa kunnanhallituksen puheenjohtajiston ja valita 

kunnanhallitukseen uudet jäsenet heidän tilalleen. Samalla valtuusto valitsi 

yksimielisesti kunnanhallituksen uudeksi puheenjohtajaksi Timo Tossavaisen ja 

varapuheenjohtajaksi Eeva Airaksen. 

Kyseessä on ollut kunnalle raskas ja poikkeuksellinen prosessi. Päätöstä ei ole tehty 

kevyin perustein eikä sitä ole kohdistettu henkilön arvoon ihmisenä tai hänen 

oikeuteensa osallistua kunnalliseen päätöksentekoon. Laura Lakso jatkaa edelleen 

Pelkosenniemen kunnanvaltuutettuna. 

Tilapäisen valiokunnan selvityksen, kuulemisten ja kirjallisen aineiston perusteella 

enemmistö valtuutetuista päätyi arvioon, että kunnanhallituksen puheenjohtajiston 

sekä valtuuston, kunnanhallituksen ja viranhaltijajohdon välisen yhteistyön edellyttämä 

luottamus oli heikentynyt merkittävästi. 

Arvio ei perustunut yksittäiseen tapahtumaan tai yksittäiseen erimielisyyteen, vaan 

pidempään jatkuneeseen tilanteeseen, jossa yhteistyö, vuorovaikutus ja luottamus 

eivät enemmistön näkemyksen mukaan enää toteutuneet tavalla, jota 

kunnanhallituksen toimiva johtaminen edellyttää. 

Kunnanhallituksen puheenjohtajan keskeinen tehtävä on johtaa poliittista yhteistyötä 

sekä rakentaa yhteistyötä eri toimijoiden välille. Tilapäisen valiokunnan työskentelyn 

aikana kävi ilmeiseksi, että enemmistö valtuutetuista ei enää luottanut 

puheenjohtajiston kykyyn johtaa tätä yhteistyötä. 

Arvio ei koskenut ainoastaan poliittisen yhteistyön toimivuutta, vaan myös henkilöstön 

työhyvinvointiin, työrauhaan ja työilmapiiriin liittyviä huolia. Kunnan henkilöstöllä on 

oikeus turvalliseen työympäristöön, asialliseen kohteluun ja kunnioittavaan 

vuorovaikutukseen. Valtuutettujen enemmistö katsoi, että kunnan johtamisessa on 

jatkossa kiinnitettävä erityistä huomiota näiden tavoitteiden sekä Pelkosenniemen 

turvallisen tilan periaatteiden toteutumiseen käytännössä. 

Kun yhdeksän valtuutettua kolmestatoista päätyy samaan arvioon eikä luottamusta 

saada palautettua selvitysprosessin aikana, on kyse merkittävästä luottamuspulasta. 

Valtuuston ratkaisu perustui kokonaisarvioon kunnan toimintakyvystä. Kunta ei voi 

jäädä pitkäksi aikaa tilanteeseen, jossa luottamuksen puute vaikeuttaa 



päätöksentekoa, yhteistyötä ja kunnan kehittämistä. Kun enemmistö valtuutetuista 

katsoi, ettei luottamuksen palauttamiseen ollut enää realistisia edellytyksiä, valtuuston 

velvollisuutena oli käyttää sille kuntalaissa annettua toimivaltaa. 

Kuntalaisten näkökulmasta tärkeintä on, että kunnan päätöksenteko toimii, 

luottamushenkilöt ja viranhaltijat kykenevät yhteistyöhön ja kunnan asioita voidaan 

viedä eteenpäin rakentavasti. Nyt katse on suunnattava tulevaisuuteen. 

Uskomme, että päätöksen jälkeen Pelkosenniemellä voidaan rakentaa uudelleen 

luottamusta, palauttaa työrauha päätöksentekoon sekä keskittyä kuntalaisten kannalta 

tärkeimpiin asioihin. 

Tiedotteen allekirjoittavat ne yhdeksän valtuutettua, jotka kannattivat tilapäisen 

valiokunnan esitystä valtuuston kokouksessa 15.6.2026. 
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